Протокол № 272 Заседания Правления Саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Югры»

22 июля 2021 года

г. Ханты-Мансийск

Время и дата проведения заседания: 11 час. 30 мин. «22» июля 2021 года. **Место проведения заседания:** г. Ханты-Мансийск, ул. Светлая, д. 67.

Всего членов Правления - 12, присутствуют члены Правления и их представители по

доверенности:

| доверенности: | | |
|---------------|----------------------------------|---|
| 1. | Вайсбурт Александр Михайлович | Председатель Правления СРО «Союз проектировщиков Югры», Президент Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Ханты-Мансийскстрой». |
| | | по доверенности от 13.01.2021 года от члена Правления СРО «Союз проектировщиков Югры», Генерального директора АО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича. |
| | | По доверенности № 1 от 09.01.2020 года от члена Правления СРО «Союз проектировщиков Югры», Генерального директора ООО ПКФ «Оргтехстрой» Саенко Натальи Александровны. |
| | | По доверенности от 25.03.2020 года № 1 от независимого члена Правления СРО «Союз проектировщиков Югры», Генерального директора ООО СК «Нягань Монтажстрой» Джумашева Рахима Сапарбаевича. |
| | | По доверенности № 154 от 12.01.2021 года от члена Правления СРО «Союз проектировщиков Югры», Генерального директора АО «Мостострой-11» Руссу Николая Александровича. |
| | | По доверенности от 25.03.2020 года № 55 от члена Правления СРО «Союз проектировщиков Югры», Директора АО «Научно-проектная и инженерно-экономическая компания» Воропаева Сергея Андреевича. |
| , | | По доверенности от 14.10.2020 № б/н от независимого члена Правления СРО «Союз проектировщиков Югры», Генерального директора ООО «Специнвест» Ганина Владимира Георгиевича. |
| | | По доверенности от 13.01.2021 года № 40-21 от независимого члена Правления СРО «Союз проектировщиков Югры», Генерального директора ООО «Нижневартовскдорсервис» Трояна Олега Тадеевича. |
| 2. | Юсупов Иса Магомедгаджиевич | Заместитель председателя Правления СРО «Союз проектировщиков Югры» Генеральный директор АО «АВТОДОРСТРОЙ». |
| 3. | Сурлевич Андрей Юрьевич | Член Правления СРО «Союз проектировщиков Югры», Генеральный директор ООО «Сибпромстрой-Югория». |
| 4. | Мамедов Дильгам Ахмед оглы | Член Правления СРО «Союз проектировщиков Югры», Генеральный директор ООО «Версо-Монолит». |
| 5. | Губенко Антон Александрович | Заместитель генерального директора по качеству Открытого акционерного общества «ХАНТЫ-МАНСИЙСКДОРСТРОЙ», по доверенности от 15.02.2021 года № 77 АГ 5574873 от члена Правления СРО «Союз проектировщиков Югры», Генерального директора Управляющей компании АО «ДСК «АВТОБАН» Андреева Алексея Владимировича. |
| - | Ижага | |

Итого:

Присутствуют: 12 членов Правления (4 лично, 8 представителей членов Правления по доверенностям), что составляет более половины общего количества членов Правления. Кворум имеется. Правление правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Председательствующий: Вайсбурт Александр Михайлович — Председатель Правления СРО «Союз проектировщиков Югры», Президент Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Ханты-Мансийскстрой».

Секретарь: Гузанов Кирилл Анатольевич – Начальник юридического отдела СРО «Союз проектировщиков Югры».

Присутствовавшие без права голоса:

Алчинов Олег Геннадиевич – Генеральный директор СРО «Союз проектировщиков Югры»;

Хамьянова Наталья Валерьевна – Заместитель Генерального директора по развитию СРО «Союз проектировщиков Югры»;

Кельзиков Кирилл Александрович – Начальник отдела контроля СРО «Союз проектировщиков Югры».

Повестка дня

- 1. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Югры» (приостановление).
- 2. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Югры».
 - 3. Иные вопросы.

<u>По первому вопросу повестки дня:</u> Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Югры» (Приостановление).

Слушали информацию: Кельзикова К.А. о не исполнении членом СРО «Союз проектировщиков Югры» Обществом с ограниченной ответственностью «Климатех», ИНН 8602148961, ОГРН 1028600621202, г. Сургут, предписаний об устранении ранее выявленных нарушений в установленные сроки и рекомендациях Дисциплинарной комиссии СРО «Союз проектировщиков Югры», утвержденных протоколом от 22.07.2021 года № 158.

Решили:

В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 4.3.1 положения «О мерах дисциплинарного воздействия в Саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Югры» (утв. решением Общего собрания членов НП «ЮграСтройПроект» 17.04.2009, протокол № 2 (в ред. от 05.03.2021)) приостановить право осуществлять подготовку проектной документации на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 90 дней члену СРО «Союз проектировщиков Югры» Обществу с ограниченной ответственностью «Климатех», ИНН 8602148961, ОГРН 1028600621202, г. Сургут.

Голосовали:

3a - 12;

Против -0;

Воздержалось - 0;

Единогласно.

<u>По второму вопросу повестки дня:</u> О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Югры».

Слушали информацию: Хамьянова Н.В., о поступившем в адрес СРО «Союз проектировщиков Югры» ходатайстве о награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Югры» Акционерного общества «Сибирский научно-исследовательский и проектный институт рационального природопользования», ИНН 8603144085, г. Нижневартовск.

Решили: В соответствии с пунктом 3.1. положения «О Почетной грамоте Саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Югры» (утв. решением Правления Саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Югры» 14.06.2018 протокол № 217) наградить Акционерное общество «Сибирский научно-исследовательский и проектный институт рационального природопользования» Почетной грамотой Саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Югры».

Голосовали:

3a - 12;

Против -0;

Воздержалось – 0;

Единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: Иные вопросы не обсуждались.

Председатель Правления Саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Югры»



А.М. Вайсбурт